Lætum unde  
 mors quid  
 Materies,  
 Hyle.

¶ Nascendi que vices alt. mor. rep. Qui das vt alternis omnia uiuant & extinguantur. ¶ Lætum mortem per antiphrasim: vel a lyo quod est dissoluo. Nam corporis & animæ solutio mors est: vt Epicurus diffinit. Gignit creat & in lucem pfert. ¶ Materies Hyle græce sylua dicitur: & sex elementorum. s. aer ignis: humor & terra sordidior: eandem nostri: imitatione grecorum materiam vocant a parte totum nam Materies cõe lignorum nomē est quæcunq; syluæ ferunt ab hac autem sunt omnia. Lucretius elementa materiem dicit. Quæ nos materiem & genitalia corpora rebus: Reddunda in ratione vocare & semina rerum appellare suemus: & hæc eadem vsurpare corpora prima. q; ab ijs sunt omnia primis Superiora tradit esset seruius. ¶ Creatur hic & in carminibus saliaribus Plutonem eius manum quasi creatorem bonum veteres indigitabant. ¶ Ambagibus. conuersionibus & circuitibus. ¶ Rursus corporeos animæ mutatur in artus. Legitur & mutantur quod Placet. Heraclitus. n. opinatus est & differuit e sumis

ad'ima atq; eximis ad summa animã iter agere: quoniam laboris (vt inquit) imodici videri debet: in eisdem perpetuo sedibus: et supernis atq; cælestibus immorari: inq; deũ cõtubernio semper alieni iuris eẽ. Iccirco partim quiescẽdi cupidine partim domi- nãdi spe sublata: ad inferiora deferri. Credebat Empedocles ad hanc animas vitã deijci vt prioris vitæ peccata luãt. Idẽ fere Pythagoras existimauit Plato q; Chaldeorũ Aegyptiorũ philosophi- am græcis intulit & suos omniũ prope sententijs libros referat sa- tis id cõstitutũ nõ habet: Nã modo in poenã ablegari huc ani- mas autumat: qñq; vt vniuersũ hoc quod cælum vocãt: suis vn- diq; numeris absolutũ constet: interdũ spõte: nunq; inuitas: ali- quãdo vt coactas: nunc vltro quoad emitti velint Hinc Aeneid. vi. Verg. Rursus & incipient in corpora velle reuerti. ¶ Pacis le- ges fœdera. ¶ Neuitq; colus. allusit ad parcarũ stamina de quib; ante est dictum Colus in lanificijs instrumentum mulierculis & vulgo notum: cuius paternum casum per. i. Vergilius enuncia- uit: secundum quartam declinationem Papinius: extrema iam fila colu datus ordo senectæ: Itẽ Nigræq; sororum intrauere co- lus. ¶ Neu praelia fratrũ ciuili cõuerte tuba ne cõmittas vt fratres inter se bellum gerant: quod plusq; ciuile Lucanus appellauit. ¶ Tuba. hoc ex sua persona poeta dixit nam longe post tubã Ty- rhenus Piseus inuenit: vt tradit Plinius ad eius cantũ vt hodieq; prisci et. pugnas indipiscebant: pter Lacedemonios qui tibijs ute- bantur vt est apud Thucydidem Tollis signa ex istituto Romane militiæ hoc traxit: & Verg. Aeneid. octauum sic auspiciatur vt bel- li signum Laurenti Turnus ab arce extulit: ¶ Impia q; contra fratrem. ¶ Aperis auras lucis & cæli copiam facis. ¶ Incestis im- pijs & sacrilegis: quod nomen a græcis defluxit: autore Põpeio nam facinus illi vocant Anceston: Alijs cum Lutatio: a cesto cinguli genere deduci placet quo Venus ad honestas nuptias vt fingitur: sed huic loco non conuenit. Sunt & qui scribant: abla- tas: & cum verbo auras coniungunt. ¶ Vix fere non Aegre: vt irati solent. quorum aures consilijs pclusæ sunt: vt inquit. Sene- ca. Erubuitq; pces Verg. Aenid. ij. Iura fidemq; supplicis eru- buit: idest reueritus est motus est inquit Pluto: parcarum a quibus rogabatur autoritate. ¶ Atrox Sæuus ac minax animus. huius nominis prior syllaba: hudæmutæq; coitu indiferens redditur. Ver. Vrit Atrox Iuno. Iuena. Promittunt atrocem animum

¶ Palingenes  
ns. \*

Colus

Tuba in pre-  
luis. \*

Ætrot.

Boreas.

Orithyias  
prus.

¶ Relanguit aliquantisper sedatus est. ¶ In docilis flecti rigidus  
& inexorabilis. ¶ Ceu quemadmodum: & est honesta similitu  
do Boreas. is ab Aestiva & Solstitiali orientis meta spirat: vt scri  
bit Gellius. eundem Homerus: quia serenitatem inducit αἰεθρὴ ἕβερ  
την .i. sudificum vocat. Fuit & Strymonis filius Boreas Orithie  
raptor: vt Isagoras in megaricis tradit: sed poetæ rem ab ho  
mine ad ventum transferunt. Hermias vero platonius Erechthe  
filiam Orithyiam: Aquilonis impetu ex alto deiectam periisse cre  
dit: & inde factum: vt hominum sermone a vento rapta dicatur  
¶ Turbine. Turbo venti vis est in se contorta: cum ingenti frago  
re obiecta quæq; deturbans: vt Seneca tradit: & Plinius ¶ Rau  
co grauisono. ¶ Glacie niuali grandinis definita: que cōcreta nix  
est. ¶ Grādine gelida Scribitur & getica a thraciæ populis: quos  
alibi memorabimus. ¶ Concretus pēnas Astrictus poetica sinec  
doche venti sane volucres effinguntur. Ouid. Madidis notus  
euoluat alis. ¶ Sylvas: arbores. ¶ Campos nunc segetes: conti  
nens pro contento. ¶ Sonoro flamine quia violenti flatus est:  
& sonori. vnde Boreas αἰετοῖο βοῆσ appellatur. autor Nonius  
ex Homero. ¶ Aduersus. intercedens & obitans aquiloni .vel  
per hypallagen. aduersos & obiectos postes intellige.

Aeolus obiecit postes: vanescit inanis

Impetus: & fractæ redeunt in claustra procellæ.

Tum Maia genitum: qui feruida dicta reportet

Imperat acciri. Cyllenius astitit ales

Somniferam quatiens virgam: tectusq; galero.

Ipsè rudè solio fultus: nigraq; verendus

Maiestate sedet. squalent immania fœdo

Sceptra situ. sublimè caput inœstissima nubes

Aeolus ven  
torū rex.

¶ Aeolus. Hellenis filius vt ait Direchidas ab hoc alter hippote  
fuit: vt Homerus: & eum secutus Dionysius apher canit: beni  
gnus in hospites & perhumanus Is liparen & Aeolias ab eo noz

minatas insulas: in ora scilicet tenuit & in ijs strongylen excuius fumo: qui nam status futuri essent in triduo predicebat unde veterum Rex existimatus est. Hæc ex Polybio: Strabone: Plinio accepim⁹: & Solino Non satis vero mirari queo: quod est quod. Domitius miretur: Ouidium canachem introduxisse conquerentem quod patris crudelitatem: sibi non licuisset nubere Machareo fratri: & (ut ipse putat) ab homero discedere qui sex filios & totidem puellas Aeolum sustulisse tradit: & singulis singulas matrimonio coniunxisse. Habet alios autores Naso quos si unquam Domit. adisset: non commississet ut leuis (ne dicam petulans) in sugillando tanto poeta: deprehenderetur. Sositratu rerum tuscanicarum lib. ij: refert Aeolum tuscorum regem: ex Amphiathea filias sex: mares totidem suscepisse. quorum Machareus omnium natu minimus impatiens amoris: sotorē cōpressit. ex eo cōceptus infans rem perdidit: pater filię misit ensem. quo puella mortē sibi cōsciuit. idē paulo post exemplum Machareus secutus est historiam recitat. & Plut. Hoc argumentū scribendę epistolę dedit Ouidio: qui personę quā sustinet: & iuris sui non oblitus. similitudine nominis abusus est: & quod Tyrrenorū regis Aeoli fuit: ad Aeolum lipare contulit ut alia non parū multa poetę salent. nam liberos: hercules: Mercurios: Veneres & denique scyllas: ad singulas tantū redegi non ignoram⁹. ¶ Postes quę post ostiū sūt: & inde dicte. Vtr. Belli ferratos rupit saturnia postes. ¶ Alios. ferreos. es n. p ferro plerūque ponitur: quod eius vsus antiquior quā ferri fuit. Aerē laborabant nondum noscentia ferrum. Secula. Quin & amaturas & tela ex aere vetustas habuit: ut est apud Homerum quę Combe puella in Eubœa primum inuenit: unde cognominata Chalcis est. Eandem numerosę prolis exemplum non nulli ex grecis adducunt: nā senties peperit ut aristus salaminus in litterarum monumenta retulit & Zenolectionem deprauantes. Iāben pro combe substituerunt. ¶ Vanescit. comprimatur & cassus redditur. ¶ Impet⁹ vis ac furor. ¶ Factę repulsę. vel ingentis spiritus & Sonoræ. Maro. Fractasque ad littora voces. placet prior expositio. ¶ Redeunt retruduntur. ¶ In claustra: Verg. de ventis. circum Claustra fremunt ¶ Procelle violenti nunc spiritus. Sunt autem procelle repentini quidam flatus qui rupta & in pronū soluta nube gignuntur: & superne demissi in terrā cadūt vehemēter acresque: quod scribit Plinius. & ante eū Seneca in quest. ¶ Impat acciri. iubet accersi.